fieri et ostendit in se ipso divinam actionem relucere.
 ut scilicet: Alios relucendo transfundat per exemplum operis. quod
 primum per se meruit per donum occulte aspiracionis. Sic ergo
 perfectio ostendit ierarchie. ut qui purgantur purgant. et qui illu-
 minantur illuminant. et qui proficiuntur proficiant. Vt prope quoniam
 ita est ordo ierarchie quosdam quod est purgari. quosdam vero purgare.
 et quosdam quod est illuminari. quosdam vero illuminare. et quosdam
 quod est proficere. unicuique disforme ad unam quoniam
 cumque in primum purgantur. per se illuminantur. deum proficiunt.
 Nihil procedet purgatione. non sequitur illuminatio. et non est illuminatio.
 nisi veniat consummatio. Sic enim illuminari non potest qui non est
 purgatus. sic consummare non potest qui non est illuminatus. quia et cog-
 nitio veritatis non nisi mundos illuminat. et perfectio virtutis non
 nisi illuminatis virtute appropinquat. Sed sunt superiores et sublimes
 et ipsi appropinquantes divinitate immediate ab ipsa accipientes purga-
 tionem. ut sunt mundi. et illuminationem ut sunt clari. et perfec-
 tionem ut sunt sancti. et ab illis rursus secundum ordinem divine disposi-
 tionis. huiusmodi qui sequitur et in ordinem subiecti sunt. et purgantur et illu-
 minantur. et proficiunt. et fit secundum hunc modum unicuique ad unam
 a. ordinem. et distributionem. quicunque in disforme. id est disformitas.
 siue di similitudo ipsam videlicet purgari. et illuminari. et proficere.
 ut in hoc suo in inmensura singuli disformitatem. et dissimilitu-
 dinem habent. qui sunt purgatione mundi. veritate illuminati.
 bonitate perfecti. *Et divina bitudo quantum in hominibus dicitur
 pura quod est similitudo omnium dissimilitudine plena ut lumen eternum.
 perfecta et non indiget similitudo omnium perfectionis purgantur et illu-
 minantur. unde demonstrare vult quia bonum minus et proficiens
 quod in creatura siue purgata. siue illuminata. siue perfecta con-
 stat per gratiam. in ipso creatore a quo subsistit per naturam. cuius divi-
 na bitudo et inmensa est sine purgatione. et lucet sine illumina-
 tione. et perfecta sine susceptione. Non enim in mensura sit purgatur.*

neq; ut luceat illuina². neq; accipit ut pficiat². s; hns ise totu.
alieno n̄ indiget: si suu ministrans: ea q̄ p̄ se indigentia fut
replet. Pura inq̄t e ab oī parte dissimilitudine. Hoc est q̄
p̄ qd̄ munda iure noīnat². qd̄ dissimilitudine n̄ h̄t ullam.
Vbi h̄ puritas e: dissimilitudo n̄ e. qe id ipm e totu i cōcor
das unū. Corruptō enim. dissimilitudine induc. i altum
facit qd̄ a suo eē recedit: i deficit ut sit altum. Quod q̄ sep̄
idē est. dissimilitudine nō cap. i quod imutabile p̄seuet.
corruptōnem nō adimit. Sp̄ta diuina bitudo mūda e i
incorrupta: i ab oī dissimilitudine aliena. s̄stēs in eo
qd̄ e. i incorruptum qd̄e suās qd̄ h̄t. Est q̄ plena lumini
etū. nō tū quasi illuminata. qm̄ ipa lum̄ est. n̄ lum̄ incipēs
qm̄ etna e: n̄ crescens in lumine. qm̄ plena e. P̄fecta q̄ e
i nō indigēs siml̄ omīs p̄fectionis. hoc e nullo indigēs.
qd̄ ad p̄fectionem p̄tinent. quia totum h̄t i possidet. i e totu
ipa qd̄ possidet. i idēo nec minor eē pot. quia totu h̄t. nec
maior. qm̄ imutabilē i etnalit̄ h̄t. X cum ise tal̄ sit. ut
n̄ purgari egeat pura. n̄ illuminari lumini plna. n̄ p̄fici
cōsumata. purgat tū i illuminat. i p̄fic̄ omīs. q̄ purgari
i illuminari i p̄fici mēnt². siue p̄mo loco inmediate gr̄am
accipientes. siue inmediate p̄ eos p̄mū accipe meruer̄t par
ticipantes. hec ū totu uidelic; qd̄ diuina bitudo plna i lu
mina plena. i p̄fecta uocat². dicendū e. q̄ntū in hoīb. i.
sedm̄ modū eū q̄ id qd̄ ineffabile est. ab hoīb. dici pot.
Nam q̄ntū ad ipam ineffabile sume iūtat̄ puritatem.
magis dicenda e ipa diuina nata purgatō sc̄a. i illumi
nato. i p̄fectō. ut parū idē intelligat. qd̄ pura dr̄. s; ma
gis ipa purgatō. qd̄ illuminata. s; magis ipa illuminatō
qd̄ p̄fecta. s; magis ipa p̄fectō. qd̄ i ipm totu. mū adhuc
iuenit. n̄ cogitet purgatō sup̄ omē purgatōne. illuminatō
sup̄ omē illuminatōne. p̄fectō sup̄ omē p̄fectōne. Sp̄ta aut

purgatio illuminata perfecta est. super purgationem. super lumen
ante perfecta. siu plus quam perfecta. id est super perfectionem. quia omne
hoc dicitur quod secundum aliquid dicitur. a quo longe est quod summe
est. et ipsa super omne hoc est quod est. Ideo purgatio est. quoniam in se co
municatum non recipit. et conquinacionem vel corruptionem
recipientibus et patientibus corruptionem tollit. Et tunc super
purgationem. quoniam corruptionem non contingit. Et est illumi
natio. quoniam in se lucet. et a se tenebrosa clarificat facit. et super illu
minacionem. quoniam omnia irradians et penetrans a se non erit. Et
est perfecta. quoniam nichil minus habet in se. et minus habetibus. quod dicitur
largitur. et patet ex se. et ante perfecta siue plus quam perfecta.
quoniam in singlitate boni stat tota. et in participacione idui
sa. ut non minus ei bonum sit. quia unum est non multiplex.
quia participatum. Ipse hoc ipse ipsam perfecta est. quod hoc habet.
alunde non accipit. et ipse ipsam perfectonis principium. quod profici
endis quod habet. largiendo non amittit ipsa. Et est omnis causa omnis
ierarchie et omnis sacri secundum supereminente celsitudine. Pri
cipium est. quoniam ab ipsa et causa. quoniam per ipsam et per ipsa. et for
ma. quoniam secundum ipsa omnis ierarchia in ordinem dignitatis et omne
sacrum in ministerio actionis dispensat. Ab ipsa. predestina
tione. per ipsa. curacione. per ipsam. glorificacione. ad ipsa. con
sione. ut ipsa uniter. et in ipsa beneficit. *Saxr. oportet itaque ut*
Postquam demonstrant divinam beatitudinem formam esse. *existimo et cetera.*
et causa omnis sacre potestatis et dispositiois. ipsa que in mundam esse.
et lucente. et perfecta. in mundam ac pura quod in eo quod omni dis
similitudine. et confusione careat. lucente aut in eo quod et in
luminis plenitudine in se continet. perfecta vero in eo quod omnia
his nullo indigeat. in infer plus eos que quod ad ipsa simili
tudinem. et imitacionem in sacris dispositioibus ordinata sunt.
similitudo mundas esse debet ab omni macula et confusione. et
lucentes veritate. et perfectos bonitate. ut et ipsa que alios emittit

datē possunt. et illuminare. et perficere doctrina. et exemplo. ut in utroque
ad imaginem et similitudinem creatoris sui assurgat sui in
eo uidelicet; quod ipsi mundi et clari et perfecti sunt. sui in eo. quod
alios mundant. et illuminant et perficiunt. Oportet inquit ut
extimo purgandos quidem. sui eos qui indigent aliis purga-
tione accipiunt. puros perfici. et liberari ab omni dissimilitudi-
nis confusione. quoniam uel ignorantia in. uel concupiscentia in
hi induxerunt. Illuminandos uero oportet repleri diuino lumine.
ut pote reducidos in castissimis mentis oculis ad contempla-
tiuam habitudinem et uirtutem. id est. ut mentis oculis cas-
tis et mundis excedentis purgatione peccati et erroris
existentibus. contemplatiuam habent habitudinem. et uirtu-
tem. habitudinem uidelicet; puritatis. uirtutem autem
precontemplationis stabilitatem. ut possint contemplari diuina.
et que et uaciter apprehendunt. et retinetur perseruant. Ex imperfec-
to autem restaurandos. oportet participes fieri. explorato-
rum sacrorum perfectiue scientie. ut uidelicet; uera bona et sancta
illa que per scientiam perfectam explorant. dilectionem sequendo.
et scientiam participando. apprehendant. ut sic per scientiam perfec-
tam perfecti sunt. in cognitione. ita plenitatem perfectam perfec-
ti sunt. in participatione. Purgatores uero magnitudinem
purgationis. aliis tradere propria castitate. id est. ipsos purgatores
quorum scilicet ministerium est. ut per eos alij purgentur ab errore
et culpa. oportet tales esse ut magnitudinem purgationis. id est.
mundicie sue quam in se habent. aliis tradant purgationem.
propria castitate. non alieno sed proprio exemplo purgandorum iuxta
castificantes. Illuminatores autem oportet. suum superexcellens
lumen in eos qui digni sunt lumine. superuehere. ut pote
habentes luculentiores animos ad participationem luminis que
lumen ipsi percipiunt. et ad distributionem luminis. que preceptum
lumen ad alios illuminandos transfundunt. Hinc dico prope id

singlari et excellenti. quia qui alios illuminare debent. pl^u
 alijs luce debent. et ditissime. i. habundanter repleti esse
 debent. scilicet claritatis. ut ex habundantia perceptionis sin-
 gulis tribuere possint. quod op^o est. Nam qui homines docere debet.
 omnium scientiam habere debet. quia non potest unicuique quod
 expedit manifestare. qui causas omnium non novit et utili-
 tates. Supra se habere aut debent lumen suum. ut quod ubi docet.
 per excellentiam vite commendent. quasi in sublimi luce
 res. et lumina fundentes ad eos qui in tenebris inter-
 nent. Effectores vero oportet proficere proficiendos sanctissimam doc-
trina per inspectorem factorum scientiam. tanquam preceptores
perfective scire. Sacra uacit inspicere. qui habitum per exper-
 tiam cognoscit. Sacra uacit inspicere. qui in tenebris bona gusta-
 do percipit. Sacratissimam ergo doctrinam habet. qui docet
 quod sapit. qui insinuat quod sentit. qui docet non solum cog-
 noscere uerum. sed apprehendere bonum. et amare iustum. Que tri-
 ducto idcirco perfecta uocatur. quia hoc solum hominem ad perfectum
 ducit. quoniam bona que per intelligentiam cognoscere potuit.
 per studium boni operis apprehendit. Tali ergo doctrina ipsi perfecti-
 res proficiendos proficere debent. ut sunt sancti et perfecti boni-
 tate. imitantes illum. ad cuius formam et similitudinem refor-
 mantur. et superiores tribuendo. et inferiores percipiendo. gratie di-
 uine participatiuem. Unde sequitur. *Homine ergo uniusquodque ierar-*
chie dispositionis ordo secundum ipsam analogiam. i. modum et insu-
ram et ordinem reducit ad diuinam cooperationem. illa agens et p-
ficiens per gratiam et uirtutem a deo datam que uirtuti naturaliter et fir-
naturaliter insit. et ab ipsa diuinitate super essentialiter acta pos-
tea manifestata sunt. ierarchie ad possibilem partem
animorum. i. spirituum diuini diligentium.

Nisi enim illa bona que in deo sunt per naturam. ad istos descende-
 rent per gratiam. non essent illi similes. et non ipsi agendo optinerent.

que ipse non agendo sed habendo possidet: non erunt illi imitato-
res. Postremo nisi ab eis secundo inuisibili bona illa ad mani-
festationem deducta erunt. nequaquam possibilitati eorum imita-
bilia fuissent. nisi dignitas secundum ipsum esset. nisi gratia ab ipso esset.
Ecce quid caritas facit. Solis animis diligentibus dominum abscon-
dita diuina manifesta facta dicuntur. et ad imitanda possibili-
lia. Iustitia namque et eterna bona rationales animi. per solam carita-
tem percipiunt. illa per dilectionem et gustando ut intelligant. et
secundo. ut apprehendant. Illi diligentes non intelligunt. quia
non intelligunt. nisi cum diliguntur. Et rursum non amarent.
nisi quarent. et non quarent. nisi inueniant. quod non inueniunt. nisi
querunt. Hinc enim scriptum est. iam non dicam uos seruos. quia
seruus nescit quod faciat dominus eius. Vos autem dixi amicos. quia
omnia quaecumque audiui a patre meo. nota feci uobis. id est.
quia ego audiui a patre meo. ea omnia quaecumque feci uobis nota.
Et tamen. Patris gratias ago tibi. quia abscondisti haec a sapientibus
et prudentibus et reuelasti ea paruulis. Ecce ergo quoniam sola
caritas reuelat. ea quae abscondita sunt dei. Suntque quaecumque et
ipsa ad possibilitatem deducuntur. quae sunt ineffabilia. et superueni-
entia. et si naturalia omni creature sed incomprehensibilem sublimitatem
dei. Si quis inquit diligit me sermonem meum seruabit. et pater meus
diliget eum. et ad eum ueniamus et mansionem apud eum faciemus. Sic
ergo omnis ordo dispositionis ierarchie gratia et uirtute accepta
ad diuinitatem caritatem perficere agendo. et imitando dominum. ut
illi accione et imitatione mee incipiat. quae diuinitati natu-
raliter insit. quoniam ex ipsa sit. et supernaturaliter. quoniam id cum ipsa sit.
Naturaliter. quoniam coeterna. supernaturaliter. quoniam coessentialia. Quod uero
semper inest. naturale est. quod autem id est. supernaturale est. quoniam natura
ipsa est. et ipsum natura est. **sequitur. et ad ea superessentialiter acta. et
ad possibilem dominum diligentium animorum imitationem ierarchie**
Quae sunt ea quae diuinitati supernaturaliter insit. manifestata.

Ab ea sup̄eñcialit̄ acta sunt. postremo ad possibilem uny-
tationē animoz dñi diligentium ierarchie manifestata.

Bona q̄da intelligi uult inuisibilia ⁊ ineffabilia q̄ ap̄ dñi
fuer̄. ⁊ in dō fuer̄. ⁊ nō ueniat adhuc in cognitōnē uel par-
ticipatōnem. ut cognoscent̄ ⁊ habent̄ n̄ ab eo solo cui⁹ erat.
⁊ in q̄ erat. p̄ea ab ip̄o facta sūt. qm̄ factū est. ut fierent in
nob. ⁊ sup̄eñcialit̄ facta sūt. qm̄ p̄mo ab ip̄o facta sūt oīa.
ut p̄modū p̄ ip̄m fieret̄ in nob. Facta nob̄ p̄destinatōne. ut fi-
erent in nob̄ p̄ceptōne. Facta nob̄. cū t̄buit̄. ut fieret̄ in nob̄.
cum p̄ficiunt̄. Facta sup̄ nos. cū incipuit̄ uenire ad nos.
Facta in nob̄. cū incipuit̄ heri a nob̄. Facta sup̄ nos cū desen-
dūt ab ip̄o. Facta in nob̄. cū t̄bunt̄ p̄ ip̄m. Hec ḡ sunt
q̄ diuinitati sup̄naturalit̄ ante nos insunt. ⁊ ab ea ad nos
sup̄eñcialit̄ facta sūt. p̄tēmo in nob̄ p̄ea manifestata.

Manifestata inq̄t sūt ierarchie. i. sacre dispositōni q̄ sc̄d̄ dñi
ordinata ē. ⁊ incedit. ⁊ hoc factū ē ad possibilem uny-
tationē animoz dñi diligentium. i. ut animi dñi diligentes ea uny-
ti possint. quia n̄ manifestata fuisset. mirabilia nō eēt. Illi
cognoscent̄ nō q̄rerent̄. ⁊ n̄ q̄rentur nō inueniret̄. Hoc at̄
diligent̄ attendēdū est. qd̄ n̄ singlis quib̄q̄ sc̄it̄. ierarchie
.i. uniuersitati bona illa manifestata dūt̄. ita t̄n̄ ut a singlis
in uniuersitate uny-
tationis studio exerceant̄. quia gr̄a ad uny-
uēros effundit̄. ⁊ in singlis op̄at̄. Ex̄ uny-
tate null̄ illā
accipe pot̄. ⁊ in uny-
tate alti data. nulli sufficē pot̄. Sp̄ta
ierarchie maifestatur ad possibilem uny-
tationē dñi dilige-
tium animoz deducenda. *Exple lib. iij. Incip lib. iij.*

Postq̄m demonstrauit data ⁊ exposita quali disti-
ntōne. qm̄ intelligenda sit ierarchia. s. anglicā
⁊ uianam formam. diuina enī. q̄ infinita ē disti-
nui nō pot̄. nunc de anglica ierarchia sp̄alit̄ tracta-
re incip. p̄mū ostendēs qm̄ nōia anglōz. q̄ ab hoībus

secūm hoies data sunt. in illa sp̄ali celestiq; nat̄a intelligē
 da sunt. Continuat p̄cedētia ad narratōnem subsequēte
*Hierarchia q̄dē. ū extimo b̄n̄ a nob̄ diffinīta. anglica dies.
 ierarchia deinde laudanda mirabilesq; ā in eloquijs form̄
 r̄ facte s̄ mundanis sup̄ oculis intuentib̄.*

Ac si dicēt. Postq̄m secūm nr̄am extimatōnem b̄n̄ ostendim̄
 q̄d sit ierarchia ex diffinītōne eī p̄posita. nūc osequis est.
 ut laudem̄ anglicā ierarchiam. i. ut ostendam̄ q̄ntum
 laudata sit in sept̄is sacris. siue q̄ntū ex his q̄d ip̄a dic
 ta sunt. laudabit̄ appareat demonstrē. r̄ ad hoc demo
 trandum osequis ut intuentib̄. sup̄mundanis oculis idē
sp̄alis r̄ sp̄alit̄ uidentib̄ oculis mirabiles factas. i. p̄posi
tōnes. uel adoptōnes format̄. q̄ in eloquijs sacris illi attri
buit̄. ad inuisibile eī nat̄am demonstrandā. s̄o aut̄
sp̄alib̄ oculis ea q̄uisibilit̄ p̄ponunt̄ intuentia sūt. ne
hoc solum eē putet̄ q̄d uidet̄. ne n̄ms in illo retineat
q̄d foris aspiciat s̄ p̄ illud q̄d ext̄ in demonstratōne p̄po
nit̄. ad aliud uerū r̄ sublimi cōtēplandū enūtiatur.

Itō sequitur. Ascendam̄ in di formosissimā. angloꝝ sim
 Itō inq̄t sup̄mundanis oculis p̄licitatē p̄ multicas formatōnes.
 intuende sunt mirabiles formas facte. ut p̄ ip̄as mis
 ticas formatōnes extrinsec̄ o fidatas. excitati extrinsec̄.
 ascendam̄ ad diformosissimam angloꝝ simplicitatē.
 Quamuis enī multiplicitas ip̄a q̄dā anglis ē. p̄ q̄m ext̄
 demonstrat̄. multicas formatōnū uarietas. simplicitas
 aut̄ illoꝝ sp̄al̄ r̄ inuariabil̄ nat̄e sue unitas. In mul
 tiplicitate q̄ sua diformitatē nō h̄nt. s̄ in simplicitate.
 quia in ea parte q̄ p̄uisibiles formas demonstrat̄. cor
 poreē nat̄e similitudinē assumūt. In ea parte autē
 q̄ sp̄als ip̄i r̄ incorporea nat̄a intelligūt̄. ad imagi
 nem r̄ similitudinē dī respiciunt̄. Que similitudo

nō solum diformis. s; ⁊ diformitas appellat. qe cum
ēdem ipā in hoīb' inuenit: in anglis tñ excellentior iue
Sq. sunt oīs ierarhice pncipiū scie laudam' in diuin' [nit.

religiositate ⁊ pfectissimis grarum actionibus.

In eo inqt qd anglicam ierarhiā laudabim': sunt etiā
laudabim' diuinā ⁊ sumam ierarhiā. q' pncipiū est oīs
scientie ierarhice. i. qm hē oīs ierarhia. quia oīs ierar
chia ⁊ pcam disponit ⁊ ab ea illuminat. Laudabimus
inqm pncipiū omis ierarhice scie. nō tñ diffinitione
⁊ demōstratione. sic anglicā nec diffinitione ⁊ pphensione.
sic hūanam. quā' altā inuisibilis puisibilia demōstrat.
altā uisibil' in se ipā cognoscit. s; laudabim' diuina reli
giositate. ⁊ pfectissimis grar' actionib'. Neq; enī demō
stratione laudat' qd incogitabile ē. neq; cōphensionē laudat'
qd incōphensibile. Sola ḡ religioe ⁊ gratiar' actione d's
laudari pot'. q' inuestigari ⁊ cōphendi nō pot'. Si ḡ dice
do nō pot'. lauda uiuendo. Quod lingua nō explicat. uita
bona comūdet. bona uolūtate stringit. quod psciēciam
nō inuestigat'. Si ḡ nō cōphendis ipm. uiuendo scd ipm.
tende ad ipm. hoc ē laudare diuina religioe. Rursus si
dicere nō potes ipm. dicē potes q' data sunt ab ipō. dona
et optima comūdate ipm ineffabil' bonū pdicare hoc ē
laudare pfectissima grar' actione. Sic ḡ laudabim' pnci
piū nr̄m diuin' religiositate ⁊ pfectissimis grar' actōib'.
In ipā aut' laudatōn' pncipiū nr̄i. pmo oīū hoc comemora
dum ē. qualit' diuina uitas q' ad oīa diffudit. pmiū
creanda ad eē adduxē. p'ea gubnando sub se gstituit. ⁊
nutendi ad se reformauit. Hoc ē qd dic' pmiū sunt oīum
i. pmiū oīa an oportet. illud dicē uerum. i. illā dicē
uitatē. ut hoc ē. qualit' scil' sup'ēncial' diuinitas uny
ūsal' bonitate sua. adduxē ad eē cēntias eoz que sunt.

substituens. post creationem uidelicet disponēs et ordinās.
uel statuens sub se et ordinās sub se. **Est enim et cetera**
¶ Cui dicitur. pro hoc diuina bonitas ea que cauē: ad se reuocat.
et reformat. quia propriū illi est ex inuisita benignitate illa que
se accepit. ab ea ut bene esse possint. ad suā cōmunionē
uocare. quātū scilicet unūquodque scđm ordinē cōditionis sue et
modū. capax eēt pot' participatōnis illi. Est enim inqt hoc
proprium causę omnium et bonitatis sup omnia. i. bonitatis que cau-
sa est omnium. que peccata facta sunt. et sup omnia est. que trahit
ad se facta a se. hoc scilicet propriū illi est. uocare ea que sunt ad co-
munionem suam. ut hoc est sic unū cuique eorū que sunt dif-
finit' uel dispensat' ex ipsa analogia. i. mēsurā et modo
et ordine. Nam et in hoc ipso pulcritudo uniuersitatis pfi-
cit'. quod nō uno et eod' mō oīa s; singla que sed ordinē et gra-
dum suū uarie ac multipliciter ad cōmunionē diu-
ine bonitatis reuocant'. ut in eo quod nō desit'. op' cōple-
at' bonitatis in eo u' quod uarie disponunt' ad decorē et
pulcritudinem oīū. op' sapie pfiat'. **oīa que que parti-**
cipiat prudentiam ex sup gentiali et causa **issima diuini**
¶ Unde quidem inquit hoc propriū est diuini bonitatis. **rate manā**
ut oīa reuocet ad suam participatōne. ut quia ad **scē.**
eā subsistat. que ab ea processerit. ut eē accipent: que oīa que
sunt participat prudentiā. i. prouisum bonū. et prouisam
grām ex ipsa diuinitate. quasi de fonte et primo pnci-
pio omnis bonitatis. que superentit' est. quia in sua natē excel-
lētia oīb' eētibus et subsistentib' natis supereminet. et causa
lissima est. i. causar' oīū cā. et pma cā. quā ab ei' bonitate
prodit bonū omne. quod reb' a se editis oīb'. ut subsistant
participandum pbet. Nō h' fortassis eēt. n' eorū que sunt
gentie. et pncipij assumptōne. Ex hoc inqt plur' potest
oīa que sunt diuinā prudentiā participare. que alit' sub